[image: image1.emf]

PARECER Nº 507, DE 2022
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 1026, DE 2019
De autoria do Deputado Coronel Telhada, o projeto em epígrafe objetiva denominar “CB PM Nilson Mikio Furuta Júnior” o 34º Batalhão de Polícia Militar do Interior, em Bragança Paulista.

A Comissão de Segurança Pública e Assuntos Penitenciários aprovou o projeto conclusivamente, na forma do substitutivo apresentado pela Comissão de Constituição, Justiça e Redação. Assim sendo, a proposição deve ter a seguinte redação final:
Denomina “CB PM Nilson Mikio Furuta Junior” o prédio do 34º BPM/I - Batalhão da Polícia Militar, em Bragança Paulista.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “CB PM Nilson Mikio Furuta Junior” o prédio do 34º BPM/I - Batalhão da Polícia Militar, localizado à Avenida José Gomes da Rocha Leal, nº1.651 - Centro, em Bragança Paulista.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.
Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei nº 1026, de 2019.
a) Carlos Cezar – Relator

APROVADO COMO PARECER O VOTO DO DEPUTADO CARLOS CEZAR, PROPONDO REDAÇÃO FINAL.

Sala da Comissões, em 26/10/2022.

a) Dep. Mauro Bragato - Presidente

Paulo Fiorilo
Favorável ao voto do relator

Caio França
Favorável ao voto do relator

Mauro Bragato
Favorável ao voto do relator

Carla Morando
Favorável ao voto do relator

Ricardo Mellão
Favorável ao voto do relator

Marta Costa
Favorável ao voto do relator

Edson Giriboni
Favorável ao voto do relator

Milton Leite Filho
Favorável ao voto do relator

[image: image1.emf]